® | DETALLE DESPIECE
ITEM | CANT |DETALLE

01 01 | Arco Delantero
jAULA TOYOTA HILux 16"‘ 3" 02 01 Lateral de barra Lado acompafiante

03 01 Lateral de barra Lado conductor
BARRA "B-4" B/I_ INOX. 04 | 01 | Basedelantera-Lado Conductor

05 | 01 | Base delantera - Lado Acompaiiante

codigo: J1-304 & JP-504 06 | 01 | Basetrasera-lado Conductf)r
07 01 Base trasera-Lado Acompafante
DESPIECE 08 01 Cubre luneta
KIT-1 (FIJACION A LA CAJA)

09 01 Refuerzo de_jaula LC

10 | 01 | Refuerzo dejaula LA

11 | 02 | Anclaje doble

12 | 04 | Anclaje lateral (COD. JAUO304)

A | 12 | Tornillo M8 x 1,25 x 40 cab. hexagonal ¢/ arandela

13 | 01 | Goma 30x570 mm

KIT-2 (ENSAMBLAJE DE LA BARRA)
14 02 "C" de goma delantero
B 16 Tornillo M8 x 1,25 x 25 torx negro ¢ / arandela
02 Tuerca M8
D 02 Arandela plana M8 Negra )
Anclajes Traba roscas

: =2 ] . Loctite
g J S 5 243
: = No incluido
i 12 ; de serie

Pégina 2 de 8

Pagina 1de 8

ARMADO Y COLOCACION PASO 3
PASO 1

13 13
-Presentar la goma por debajo de las bases y cortalas a medida. -Colocar la base trasera6y 7
Pegarlas. en cafio. Sin torque.

PASO 2

-Torque 2 Kgf

- Armar lateral 3y 2 a las bases

8
14 delanteras 4 y 5 colocando las N
-Colocar laterales 2 y 3 al cafio.
a gomas 14 -Sin torque.

Presion

Pagina 3 de 8 Pagina 4 de 8




-Colocar la barra ensamblada en la caja de la pick up.

marcar la baranda en la parte "H" en donde debera perforar con
mecha de diametro 9 mm . Asegurese de que la parte contra la
baranda quede bien horizontal.

-Ajustar sin torque final.

-Colocar el anclaje 12 por
detras del labio de la caja.

Pagina 5 de 8

PASO 6

2 _para torquear presionar el
extremo del cafio hacia abajo

Torque 2 Kgf.

-Torque 2 Kgf.

22 -Antes de
torquear revisar que
no haya bordes de la
chapa en contacto
con el cafio

12 - torque 2,5 Kgf.

-Colocacién del cubre luneta.




